Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 224/12

MÁRCIO AP. MARTINS – Márcio Veterinário

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE DE
EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA RUA CRUZ
E SOUZA, NA VILA XAVIER

CONSIDERANDO que a Rua Cruz e Souza,

Vila Xavier, é uma importante via de nossa cidade, de grande extensão,
apresentando intenso e constante movimento de veículos;

CONSIDERANDO, ainda, que apesar da
referia via ser dotada de pavimentação asfáltica, seus leitos carroçáveis
encontram-se completamente tomados por buracos e depressões,
prejudicando sensivelmente o tráfego de automóveis e propiciando a
ocorrência de acidentes;

CONSIDERANDO que os proprietários dos
imóveis daquele setor, cumpridores de seus deveres tributários sofrem
diariamente com o mau estado de conservação asfáltica do local;

CONSIDERANDO, enfim, a necessidade
iminente de se proceder a manutenção dessa via, para que a
pavimentação asfáltica não se deteriore por completo, tornando o custo
da recuperação muito oneroso e significativo para o erário público;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e
atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera,
DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta
Casa de Leis, após consulta à Secretaria Municipal de Planejamento,
Obras e Serviços, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de execução do
serviço de recapeamento asfáltico na
Rua Cruz e Souza, na Vila Xavier? Se
positivo, qual é a previsão para que
isso ocorra?

b)- Se negativo, apontar os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 14 de maio de 2012.

MÁRCIO AP. MARTINS – Márcio Veterinário

                       Vereador – PSD
SK/sk